
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS UGDYMAS IR ATMINTIES ĮPRASMINIMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. sausio 3 d. Nr. 1LKT-3(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. rugpjūčio 20 d. 

įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 9 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Pilietinis ugdymas ir atminties 

įprasminimas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų 

darbo grupės išvadas (2018 m. gruodžio 14 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-

93(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 2 finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaižganto ir Klimų 

susirašinėjimas (sud. 

Jurgita Žana 

Raškevičiūtė-

Andriukonienė) 

82,60 10200,00  

1.2.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Literatūrinis maršrutas 

po biografines Juozo 

Tumo-Vaižganto 

vietas Vilniuje ir 

Kaune 

74,00 3500,00  

1.3.  

Maironio lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„IEŠKOJAU LAIMĖS 

KITIEMS“ (JUOZUI 

TUMUI-

VAIŽGANTUI – 

150):  

rašytojo atminimo 

įprasminimas 

edukacinėje parodoje 

ir archyviniame 

leidinyje 

73,20 2700,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2.-

1.4. ir 1.6.- 1.11. 

sąmatos eil. 



1.4.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 
Vaižgantas ir mes 72,00 2000,00  

1.5.  
Anykščių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
"Prisiminimai" 71,20 7000,00  

1.6.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaižgantas ir 

anykštėnai: gyvenimas 

kartu 

70,60 5000,00  

1.7.  

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

"Mylėk Tėvynę už 

save daugiau..." -  

Juozui Tumui-

Vaižgantui 150 

70,40 2300,00  

1.8.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Juozo Tumo-

Vaižganto skaitymai 

Vileišių rūmuose 

Vilniuje“ 

70,00 1100,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1., 

1.3., 1.5. ir 1.7.-

1.8. sąmatos eil. 

1.9.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

"Vaižgantas-

vaikščiojanti ir 

spinduliuojanti 

Aukštaitija" 

69,80 3400,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3.-

1.4., 1.9. ir 1.11. 

sąmatos eil. 

1.10.  
Dailininkų 

sąjungos galerija 

Viešoji 

įstaiga 

Vaižganto pasaulis šių 

dienų dailėje 
68,60 6800,00  

1.11.  
Ukmergės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Monospektaklio 

“Lietuvą ir lietuvius 

mylėjau” pristatymas 

Lietuvos regionuose 

67,80 4000,00  

1.12.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Juozo Tumo-

Vaižganto tekstas – 

kaip klasikinė 

muzika” 

65,60 1600,00  

1.13.  
Žagarės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Turiu dvi mylimąsias 

– Lietuvą ir knygą“ 
64,40 1600,00  

1.14.  

Plungės rajono 

savivaldybės 

Kulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

"Ar atgims Vaižganto 

dvasia Kuliuose" 
64,00 2900,00  

1.15.  
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvios garsinio 

skaitymo valandos 

,,Juozo Tumo - 

Vaižganto kūryba" 

63,40 5000,00  

1.16.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paskaita ir protmūšis 

apie Juozo Tumo-

Vaižganto gyvenimą ir 

kūrybą 

63,00 1700,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.4 

sąmatos eil. 



1.17.  

Telšių rajono 

savivaldybės 

Karolinos 

Praniauskaitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

LITERATŪRINIS 

MINI SPEKTAKLIS  

PAGAL J. TUMĄ-

VAIŽGANTĄ  

Teatralizuotų 

miniatiūrų  

literatūrinis mini 

spektaklis, skirtas 

Juozo Tumo-

Vaižganto 150-osioms 

gimimo metinėms 

paminėti. 

62,20 1500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.7.-

1.9. sąmatos eil. 

IŠ VISO: 62300,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 2 finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Telšių rajono 

savivaldybės Karolinos 

Praniauskaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

JUOZAS TUMAS-VAIŽGANTAS – VIENAS 

RYŠKIAUSIŲ LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ 

Teatralizuotas literatūrinis vakaras, skirtas 

Juozo Tumo-Vaižganto 150-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

59,80 

2.2.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarpdalykinė konferencija, skirta aptarti Juozo 

Tumo-Vaižganto kūrybą, visuomeninę, 

kultūrinę ir ganytojišką veiklą 

59,20 

2.3.  

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konferencija "Juozas Tumas-Vaižgantas - 

lietuvybės sergėtojas" 
56,00 

2.4.  Sudeikių bendruomenė Asociacija Vaižgantas suartina 55,40 

2.5.  

Telšių rajono 

savivaldybės Karolinos 

Praniauskaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„JUOZAS TUMAS-VAIŽGANTAS -  

PROZININKAS, PUBLICISTAS, POLITIKOS 

VEIKĖJAS“.  

Juozo Tumo-Vaižganto 150-osioms gimimo 

metinėms paminėti kilnojama spaudinių paroda 

keliaujanti po Telšių rajono bibliotekas. 

55,20 

2.6.  Šakių kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Atminties atspindys 54,20 

2.7.  

Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir 

švietimo centras 

Viešoji 

įstaiga 
"Baltai pražydusiam". Vaižganto atsiminimai 53,40 



2.8.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys Juozas-Tumas Vaižgantas. Gyvenimo 

publicistika (sud. Gytis Vaškelis) 
49,60 

2.9.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija Lietuvą ir lietuvius mylėjau... 43,40 

2.10.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
"Tumiškai atviras" 41,20 

2.11.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atgimęs kita forma: Vaižgantui – 150 40,80 

2.12.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga Gytis Vaškelis, „Juozas Tumas-

Vaižgantas – pro ir kontra“ 
39,60 

2.13.  

Kultūros centras 

Panevėžio 

bendruomenių rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Didžiojo atgimimo, vilties, jaunystės, meilės ir 

muzikos festivalis „Laisvės pavasaris - 2019“ 

Uždarymas 

38,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo laikotarpiu nuo 2019 m. sausio 

15 d. iki 2019 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos 

kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


